[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2366/2018

Solicita seja inserto nos anais da Câmara Municipal de Valinhos, Voto de Aplausos e Congratulações aos Advogados eleitos para direção da OAB – 139 ª Subseção – Valinhos – SP, para o triênio 2019/2021.

Nobre Presidente,
Senhores Vereadores,

 			O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, solicita seja inserto nos anais da Câmara Municipal de Valinhos, Votos de Aplausos e Congratulações aos Advogados eleitos para direção da OAB – 139 ª Subseção – Valinhos – SP, para o triênio 2019/2021, com recondução ao cargo de Presidente a Dra. Rachel Lavorenti Rocha Pardo.

JUSTIFICATIVA:
 			No último dia 29.11.2018 ocorreu eleições gerais para a direção da OAB – Ordem dos Advogados do Brasil em todo

Brasil, e na cidade de Valinhos, foi reconduzida ao cargo, através de reeleição democrática a advogada Dra. Rachel Lavorenti Rocha Pardo, que cumprirá mandato à frente do importante órgão, no triênio 2019/2021.
 			Ressalta-se que a OAB – Ordem dos Advogados do Brasil, oferece seu importante contributo para consolidar as instituições democráticas de nosso país, e ainda resguardar a cidadania, os direitos humanos, a justiça social e a boa aplicação das leis em vigência, premissas estas respeitadas e colocadas em prática, por competente gestão local do Órgão, através da 139 ª Subseção, que tem realizado trabalho de relevância para a sociedade.
 			Assim cumprimentamos todos os profissionais do Direito, eleitos através da Chapa 1 – OAB Atuante e Transparente, com a seguinte composição:
Presidente: Dra Rachel Lavorenti Rocha Pardo
 		Vice-Presidente: Dra Juliane Borscheid T. Trivelato
 		Secretário geral: Dr. Robson Berlandi da Silva
 		Secretária Adjunta: Dra Claudia Regina de M. Melchert
		Tesoureiro: Dr. Rodrigo Érico da Silva Borin

 			Solicitamos ainda, após aprovação em Plenário pelos nobres vereadores, seja encaminhado o presente expediente em forma de Votos de Aplausos e e Congratulações, aos profissionais eleitos para direção da OAB – 139 ª Subseção – Valinhos – SP, para o triênio 2019/2021.

 				Valinhos, 30 de novembro de 2018.

                       Mauro de Sousa Penido
                      Vereador